aprovados  por  órgãos  competentes.  A 
aplicação será feita por meio de pulverização 
ou  nebulização,  garantindo  que  o  produto 
atinja a vegetação e o solo de forma eficaz.

serviço 1 R$ 
7.500,00

R$ 
7.500,00

1.2  O  custo  estimado  total  da  contratação  é  de R$  7.500,00  (sete  mil  e  quinhentos  reais), 
conforme custos unitários apostos na tabela acima.

1.3. Da justificativa da contratação: A realização da dedetização no Parque Municipal Temístocles 
Marrocos Leite é uma medida de caráter preventivo e urgente, que visa, sobretudo, a proteção da